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ministeren så tænkt sig at gøre for alle de men- 
nesker, der bliver ramt af ledighed? 

Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Beskæftigelsesministeren. 

Kl. 15:01 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det har været nogle rigtig nyttige møder, som 
statsministeren, økonomi- og erhvervsministe- 
ren, finansministeren og jeg selv har haft i for- 
bindelse med beskæftigelsesindsatsen. De har 
vist, at vi står over for et stort problem, at vi står 
over for et voksende problem, og at vi også står 
over for et meget varieret problem. 

Jeg tror, man kan sammenfatte det sådan, at 
stigningen i ledigheden først viste sig i Vestjyl- 
land, og så har den bevæget sig østover til Øst- 
jylland, den er så kommet til øerne, Vestsjæl- 
land, Sydhavsøerne, Bornholm og har vist sig 
mindst i hovedstadsområdet. Så der er store ge- 
ografiske forskelle. 

Det er specielt byggeriet, og det er en del in- 
dustri, der bliver ramt af ledighed, og det skyl- 
des jo ikke mindst, at eksporten har det svært, 
fordi de fleste andre lande jo oplever samme 
problemer, som vi gør i Danmark, og det bety- 
der, at det er svært for virksomhederne at få fi- 
nansieret kreditter, at pengene ikke sidder så 
løst hos forbrugerne, og at virksomhederne der- 
for ikke tør investere. Så det har tegnet det bille- 
de, at der er problemer, men omvendt kan man 
også sige, at der er en række brancher, hvor der 
stadig er gode beskæftigelsesmuligheder, f.eks. 
inden for it-branchen og forretningsservice. Det 
gælder også inden for den offentlige sektor, hvor 
der i sundheds- og plejesektoren er mangel på 
arbejdskraft. 

Det har været en meget nyttig rundtur, der 
har vist et billede af, hvordan den økonomiske 
krise rammer forskellige brancher og forskellige 
egne af landet. 

Kl. 15:03 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det hr. Leif Lahn Jensen. 

Kl. 15:03 
Leif Lahn Jensen (S): 
Jeg er oprigtig glad for, at regeringen har haft en 
rigtig god tur. Det gør jo selvfølgelig, at jeg bli- 
ver endnu mere nysgerrig efter at vide, hvad re- 
geringen så vil bruge det her til, hvad regerin- 
gen kommer med af tanker og udspil. 

Ministeren har jo hele tiden holdt fast i, at det 
er et spørgsmål om timing, før man kommer 

med en vækstpakke. Der håber jeg jo et eller an- 
det sted på at timingen er nu, når man nu er gået 
ud og har spurgt, som ministeren udtrykte det, 
med hasteforespørgsler, altså spurgt dem, der 
ved, hvor skoen trykker. 

Jeg kunne godt tænke mig at spørge ministe- 
ren, hvordan disse besøg har gjort regeringen 
klogere, og hvad den vil gøre for at sætte gang i 
væksten. Altså, ni ud af ti danskere tror jo, at ar- 
bejdsløsheden vil vokse ret markant i de kom- 
mende år. Det får dem til at frygte deres egen 
jobsituation, men også deres egen økonomiske 
situation. 

Regeringen kan da ikke ærligt mene, at skat- 
telettelser giver mere udvikling og tryghed end 
det at skabe flere job via offentlige investeringer. 
Det kunne være spændende, hvis ministeren 
gav mig ret her, i forhold til hvad vi tidligere har 
hørt. 

Danskerne tror rent faktisk ikke på, at ufinan- 
sierede skattelettelser vil være den bedste vej ud 
af krisen. Det gør regeringen som en af de få. 
Hvordan søren kan det være? 

Kl. 15:04 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ministeren. 

Kl. 15:04 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg tror ikke, der findes nogen nem løsning på 
de problemer, vi har i øjeblikket. Jeg vil gerne 
sige til spørgeren, at hvis der fandtes en meget 
nem løsning, skulle man kende mig dårligt, hvis 
ikke jeg var den, der valgte den nemme løsning. 
Jeg tror desværre, at det er en kompliceret situa- 
tion, vi står over for. 

Det, jeg vil sige som indledning, er, at jeg pri- 
ser mig lykkelig for, at vi ikke har lyttet til oppo- 
sitionens råd igennem de 7 år, vi har været i re- 
gering, nemlig om at bruge 2 kr., hver gang vi 
tjente 1 kr., for så havde vi været ilde stedt i dag. 

Vi har nedbragt den offentlige gæld med 250 
mia. kr., som gør, at vi sparer renter i størrelses- 
ordenen 20 mia. kr. om året, og det giver os i 
modsætning til en række andre lande en økono- 
misk handlefrihed, der gør, at vi kan træffe de 
fornødne foranstaltninger på det rette tids- 
punkt. 

Det er ikke sådan, at vi har siddet på hænder- 
ne i den her sag. Vi har gennemført bankpakker, 
indskydernes penge er sikret, vi har lavet bank- 
pakke 11, som har sikret, at der tilføres ansvarlig 
lånekapital til bankerne. Finansloven for i år er 
den mest ekspansive i Europa og i Danmark i 


